sunt qui scienter & gaudenter accipiunt. unde non corporalis oculus quem habemus communem cum brutis. sed spiritualis quo uidendum est debeat exce-
cari. **A**d vocatus quidam cum cuiusdam paup-
ris assumens in iudicio defendenda contra quem da-
milit illi iniuste uexante. excogitauit & scrip-
tit rationes pro causa paupris que sibi ualde ualide
uidebuntur. **V**ides autem miles iniusta causam ha-
bets. & debilis ad vocatum se esse in piculo confusi-
onis. rogauit predictum ad vocatum ut per ipsum sta-
re uelleret. **Q**uo enim facinus abhorrete. & oblatam
a militi pecuniam recusante. miles cyphum argen-
teum clam dimisit in eius camera. illo peitus ig-
norante. quem inuenit in spicie eiusque pectoris & pul-
chritudine allectus. in magis fuit altercatio positi-
tus utrum retineret uel remitteret illi cyphum.
Interim cum diligent inquireret an aliquas ratios
enes pro causa militis inueniret. plures leges &
rationes pro militi inuenit. quod prius per pauperem
fuerat. quod etiam efficaces ualde & quasi irrefragabili-
les uidebantur. **Q**uo uiso redies ad cor suum. et
ad uertens se cupiditate cecatu. atque in se esse sub
uersum iudicium rois. donum et dante execratis
donum cum festinatione remisit. **S**ecundo ex ac-
ceptone munierunt puerit affectio boitas. mul-
eti namque post accepta munera laudat illos quos
prius uitupare solebant. sustinuit et excusant.
illos uero quos prius amabant et iudicabant
amados. psecunt et nequit aduersari. **S**ic iu-
das amore pecunie domini suu uendidit. et osculo
tradidit. **C**ustodes domini sepulchri munib[us] corrupe*t*i occulta uerunt. et falsitate in testimonio
dixerunt. **D**alila munib[us] allecta predicta. &
tradidit phylacteris Sampsonem. **I**ud. xviii. **T**ertio in
historia karoli magni que ascribitur turpis
legit quod guenelon unus de principibus franco-
rum corruptus munib[us] marsini belligandi re-
gum sarracenos qui regnabat contra cesareos
portus uedidit per xx. summi oneratis au-
ro & argento & palliis sericis omnes pares fran-
coi cum exercitu christiano. qui tamen ad ultimum de
predictone coniectus predictus non solum aiam sed
etiam oem terrenam subiit & uitam distractus per
tempore clima cum quatuor equis. **T**ertio ex
acceptone munierunt amittit conditio libertatis quod
maxia & nobilissima res est. per munera namque
obligatur accipies. **L**uxea illa munera sumpta li-
gent adeo scilicet in seruitute redigunt offerentis.
ut ei huire. reuerentia exhibere. equalia uel ma-
iora conferre. labore. negotiarum. uel apud mag-
nos intercedere teneant. & seipsum non audeat re-
cusare. amittit etiam libertas loquendi. ueritatem
dicendi. testificandi contra illi. corripedi uel libere
arguedi. propter quod dicitur eccl. xxx. exhortatio &
dona excepit oculos iudicium. & quasi mutus in ore
auerit eosque correptiones. uulnus quoniam a latronibus
punctus in os canis auferit ei latratu. propter hec
& alia multi ne libertatem amitteret ne se huos
efficeret. munera recusabat. si abraham reuersus
a cede quatuor regum recusauit munera que si
bi obtulit rex sodomie. licet optime meruisse.
Gen. xiii. **S**ic samuel. i. **R**eg. xii. **L**oquimini m-

quit de me coram domino. & coram christo eius. ueru-
boue cuiusque. aut asinu tulerit. **S**i quispiam calu-
niatus sum & oppisi aliquem. si de manu cuiusque
quis munus acceperit. **S**ic helyseus postquam mundaue-
rat naam a leprosi munera recusauit & gyezi
quod accepit maledicendo leprosi damnauit. **IV**. **R**eg.
.v. **R**efert beatus bernardus. i. ad eugenium. quod mar-
tinus presbiter cardinalis legato fuit electus in dia-
cia tam paup inde rediit. quod equis & expensis
pene deficiens. cum puenisset florentiam episcopatus
loci dedit ei equum quo ueheret usque romam. **S**e-
cundus autem eum episcopus erat enim ei causa cum aduersario.
& agendi erat dies. cepit requirere suffra-
giu amico. **C**umque sollicitarent per singulos. ad
martinum uentum est. in quo fiducia maior erat
qui non posset esse immemo recentis beneficii.
Cui martinus. decepisti me inquit. nesciebas
enim tibi iminere negocium. tolle equum tuum. ecce i-
stabulo est. & eadem hora illi reddidit equum suum.
Nonne res alterius seculi uideatur esse. redisse lega-
tu de terra aurum sine auro. transisse per terram argen-
ti & argentum nescire. donum insuper quod poterat
esse suspectum illico repetuisse. **I**dem ibidem. **G**an-
fredus carnotensis episcopus legatorem in predictis ac-
quitanie per plures annos suis sumptibus admis-
trans. piseum qui uulgo sturgio noiam a quo
dam sibi per subter punitum recipere recusauit.
nisi prius inquisito pecto & soluto. **I**tem eidem
domina quedam ex deuotone duas pulchras papili-
des ligneas cum manuagio punitauit. quas diu i-
tuens hoc conscientie scrupulose laudauit eas. sed
non acquieuit accipe. quoniam argenteas accepit. quod
lignicas recusauit. **N**on fuerunt qui dñe possent
de legato. dicitur abraham. ipse uero cum sa-
muele rationabile ad omnes. **L**oquimini de me
coram domino & christo eius &c. **A**d hoc idem ex
empla multa ponuntur. In uite pauperum. Venerunt qui
dā greco. ut darē elemosinā in ciuitate osti-
cine. & cum yconomie ecclesie considerent eis in magna
nas egentes quedam leprosum. cum uellent ei
dare noluit accipe. dices. Ecce de modicis pal-
mis facio plectas de quibus uiuo. Et post ostendit
cellam cuiusdam uidue pauperrime. ad quam
pulsantes apuit filia quasi nuda cui uolebant
dare uestes & numeros. & ille nolebat accipere
nisi matrem sua ueiret. et precipit ei. que erat can-
didatrix telata. que cum ueisset noluit accipe. di-
cens. Ecce uos uultis auferre a me procuratore
meū deum qui inuenit nobis hoc opus quod facia-
mus & habeamus inde uictum nostrum de ope ma-
nuu nostrorum. **I**te alius cuidam paupiri seni & lepro-
so obtulit pecunias. dices. habe hoc ad expen-
sus tuas quod pauper es & infirmus. & senuisti. Qui
respondebit. Ecce xl annos habeo. in infirmitate mea
nihil indigui. domino tribuente & pascete me. & tu
ueisti auferre nutritorem meū. & non acquieuit
aliquid accipe. **I**tem ibidem de uerbis primi ty-
tulo de uoluntaria paupertate. vir quidam magnus
uenit in scyti portas secum auctus & rogabat per
subter heremam ut fratribus erogaret illud. Qui
respondebit eos opus non habere. Ad cuius instantia
posuit solidos in pera. ad portam ecclesie dicens